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Szokujące  słowa  padły  z  ust  minister  edukacji  narodowej
Barbary Nowackiej. Stwierdziła, że „polscy naziści zbudowali
obozy zagłady”. Ministerstwo gęsto się tłumaczy. Co ciekawe,
Związek Nauczycielstwa Polskiego zapowiadał transmisję live z
tego wydarzenia, ale transmisja jest już niedostępna. Czyżby
pospiesznie  usuwano  materiały  ze  skandalicznymi  słowami
minister? W mediach społecznościowych zamieszczono natomiast
relację  zdjęciową,  oczywiście  z  Nowacką  na  pierwszym
planie.[NCz]

Nowacka  w  poniedziałek  wzięła  udział  w  międzynarodowej
konferencji „My jesteśmy pamięcią. Nauczanie historii to nauka
rozmowy”  w  Krakowie,  którą  zorganizowano  w  80.  rocznicę
wyzwolenia niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego
i  zagłady  Auschwitz-Birkenau.  W  trakcie  wystąpienia  z  ust
Nowackiej  padły  szokujące  słowa  pod  adresem  Polaków.  „Na
terenie  okupowanym  przez  Niemcy  polscy  naziści  zbudowali
obozy, które były obozami pracy, a potem stały się obozami
masowej zagłady” – powiedziała minister.[NCz]

Ze słów Nowackiej natychmiast wytłumaczyło się ministerstwo.
Resort  stwierdził,  że  doszło  do…  przejęzyczenia.  „Docelowa
wypowiedź  na  podstawie  przygotowanego  fragmentu  wystąpienia
miała brzmieć: »Na terenie okupowanej przez Niemcy Polski,
naziści zbudowali obozy, które były obozami pracy, a potem
stały się obozami masowej zagłady«” – przekazał resort.[NCz]

Teraz  podobną  narracją  posłużyła  się  Nowacka,  która  przy
okazji łaskawie za swoje słowa przeprosiła. „Oczywiste jest,
że obozy zbudowali Niemcy, a polskich nazistów nie było. I
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jest to prawda historyczna. Również o tym wielokrotnie mówiłam
w trakcie wystąpienia na konferencji w Krakowie. Za oczywiste
przejęzyczenie przepraszam” – napisała we wtorek na portalu
„X”.[NCz]

Jeśli ktoś pisał owo przemówienie, to oczywiście jesteśmy w
stanie  uwierzyć,  że  napisał  poprawnie.  Nowackiej  o
nieumiejętność  czytania  byśmy  nie  podejrzewali,  natomiast
śmiemy  twierdzić,  że  „przejęzyczenie”  nie  wzięło  się  z
niczego. Część tzw. uśmiechniętej ekipy niejednokrotnie już
udowodniła,  że  tak  po  prostu  myśli  i  oskarżeniami  wobec
Polaków rzuca jak z rękawa, nie zważając na fakty.[NCz]

Wielu uważa jednak, że przeprosiny ze strony Nowackiej są
wymuszone i pozorne, a gest wykonano wyłącznie dlatego, że
zrobiła się niemała afera. W mediach społecznościowych coraz
większą  popularność  zdobyła  hashtag  „NowackaDoDymisji”.
Domagają się tego także politycy opozycji.[NCz]

Bartosz  Jasiński  na  stronie  ABCNiepodleglosc.pl  wyjaśnia,
dlaczego jej dymisja powinna być natychmiastowa bez względu na
przyczynę: „Albo nie potrafi ona przeczytać bez przeinaczeń
tekstu pisanego – zatem nie nadaje się na żadne stanowisko
umysłowe, a chyba takim jest posada ministra. Albo nie rozumie
tekstu  pisanego  i  stąd  wynikło  przeinaczenie  –  zatem  nie
nadaje się na żadne stanowisko umysłowe. Albo nie zna historii
swojego  państwa  i  narodu.  Albo  światła  „ministra”  naszego
rządu  dokonała  tego  przejęzyczenia  świadomie  w  interesie
Niemiec i spodziewanej korzyści własnej – Niemcy z pewnością
odwdzięczą się za taką postawę”. Publicysta dodaje, że nie
wierzy, aby Nowacka podała się do dymisji, gdyż feministki nie
mają honoru.[ABCN]
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